УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Об утверждении лимитов и квот добычи барсука и бурого медведя
в Алтайском крае на период с 1 августа 2016 года

до 1 августа 2017 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24.07.2009
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 29.06.2010 № 228 «Об утверждении порядка принятия
документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в
него изменений и требований к его содержанию», с учетом приказа Главного
управления природных ресурсов и экологии Алтайского края от 02.06.2016
№ 958 «Об утверждении заключения экспертной комиссии государственной
экологической экспертизы» постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:
лимиты добычи барсука и бурого медведя в Алтайском крае на период

с 1 августа 2016 года до 1 августа 2017 года;
квоты добычи барсука и бурого медведя в Алтайском крае на период

с 1 августа 2016 года до 1 августа 2017 года.
2. Контроль за соблюдением лимитов и квот добычи охотничьих

ресурсов в Алтайском крае, утвержденных настоящим указом, возложить на
Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского края
(Попрядухин В.Н.).

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
6 июля 2016 года
№72

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Алтайского края
от 06.07. 2016 № 72

ЛИМИТЫ
добычи охотничьих ресурсов в Алтайском крае

на период с 1 августа 2016 года до 1 августа 2017 года

№ п/п

1
2

Вид охотничьих ресурсов

Барсук
Бурый медведь

Численность,
особей

38253
953

Лимиты добычи, в том числе
старше 1 года, в

том числе
особей

3129
118

%от
лимита

100
100

до года, в том числе

особей

0
0

%от
лимита

0
0

всего

особей

3129
118

%от
числен-
ности

8,2
12,4

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Алтайского края
от 06.07. 2016 № 72

КВОТЫ

на

КВОТЫ
добычи барсука в Алтайском крае

период с 1 августа 2016 года до 1 августа 2017 года

№ п/п

1

1

2

3

4

Наименования
закрепленного охотничьего

угодья, общедоступных
охотничьих угодий

муниципальных районов и
иных территорий,

являющихся средой
обитания барсука

2
Алейский район

КФХ «Золотая осень»

Алтайский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Баевский район
Баевская РООО и Р
ООО «Зерновое»
Общедоступные охотничьи
угодья
Бийский район
МУП «Охота»

Площадь обитания,
тыс. га

3

21,587

319,122

24
20,576
11,438

193,13

Численность,
особей

4

677

2684

471
37
32

367

Показатель
численности,

особей на 1000 га

5

31,36

8,41

19,63
1,80
2,80

2

Квоты добычи,
особей

6

41

268

47
3
3

36

1
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

2
Благовещенский район
0 0 Благовещенского района
«0 и Р» Алтайского края
Бурлинский район

Бурлинская РООО и Р

Быстроистокский район

Бийская МООО и Р
Волчихинский район

Волчихинская РООО и Р

Егорьевский район

ОРПК «Природа»
0 0 0 «Фирма Славич»
Ельцовский район

МП «Медведь»

Общедоступные охотничьи
угодья
Завьяловский район

Завьяловская РООО и Р

Залесовский район

ЗАО ОХП «Феникс»

Заринский район
Заринская РООО и Р
0 0 0 «Тайга»

Змеиногорский район
Змеиногорская РООО и Р
Зональный район

Общедоступные охотничьи
угодья
Калманский район
0 0 «Калманская ОО и Р»

3

23,784

258,4

70

211,44

81,145

35,03

95,1

51,18

175,864

151

194
301,598

53,18

ПО

169,258

4

262

347

187

409

276
75

694
64

378

1480

1170
760

488

176

497

5

11,02

1,34

2,67

1,93

3,40

2,14

7,30
1,25

2,15

9,80

6,03
2,52

9,18

1,60

2,94

6

15

21

18

40

27

7

62
6

37

133

117
76

48

17

44

1

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

2
Каменский район
АКОООиР «Кипр»

Общедоступные охотничьи
угодья
МВОО СибВО ОСОО
Ключевский район

Ключевская РООО и Р

Косихинский район

ООО «Алтайсельхозпродукт»

Общедоступные охотничьи
угодья
Красногорский район

Общедоступные охотничьи
угодья

Краснощековский район

Краснощековская РООО и Р
Крутихинский район

МВОО СибВО ОСОО
Алтайская краевая 0 0 0 и Р

Кулундинский район

Общедоступные охотничьи
угодья

Курьинский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Кытмановский район

Кытмановское РайПо
Локтевский район
Локтевская РООО и Р

3

275,902
0

11

208

29,2

32,16

294

ПО

8,54

164,755

196,22

124,218

86,7

215,5

4

428
0

28

424

161

609

135

862

16

297

201

397

331

312

5

1,55
0

2,55

2,04

5,51

18,94

0,46

7,84

1,87

1,80

1,02

3,20

3,82

1,45

6

30
0

2

25

16

60

13

86

1

29

20

39

33

20

1
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

2
Мамонтовский район
Общедоступные охотничьи
угодья
Михайловский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Немецкий национальный
район
Славгородская РООО и Р

Новичихинский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Павловский район

ООО «Флора и Фауна»

Панкрушихинский район
АКОООиР «Кипр»

Первомайский район

НО Фонд «Соболь»

0 0 0 «Агрофорум»
0 0 0 «Холдинг-АП»

Общедоступные охотничьи
угодья
Петропавловский район

МОПП «Петропавловское»

0 0 0 «СтройГаз-тур»
Поспелихинский район

0 0 0 «Арсенал»
Ребрихинский район
Общедоступные охотничьи
угодья

3

200,021

182,07

143,175

160,00

21,259

254,81

10,00
68,83

9,991
39,103

34,1

11,4

11,9

240,3

4

351

182

135

895

540

344

294

562

134

36

225
87

216

447

5

1,75

1,00

0,94

5,59

25,40

1,35

29,40
8,17

13,41

0,92

6,60

7,63

18,15

1,86

6

35

18

8

89

37

24

29
44

13

3

20

8

21

44

1

37

38

39

40

41

42

43

44

2
Родинский район
Общедоступные охотничьи
угодья
Романовский район

ООО «Фортуна»
Рубцовский район

0 0 0 «Фирма Славич»

0 0 0 «Арсенал»

Общедоступные охотничьи
угодья
г. Славгород
Славгородская РООО и Р

Смоленский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Советский район

0 0 0 «Советская
заготконтора»
Солонешенский район

0 0 0 «Хантер»

Солонешенская РООО и Р

0 0 0 «Сибкомсервис»

Охотничий клуб
«Горностай»
Общедоступные охотничьи
угодья
0 0 0 «СтройГаз-тур»

Солтонский район
Общедоступные охотничьи
угодья

3

310,00

199,2

43,03

18,276

5,08

208,329

170,354

36,72

63,23

171,439

19

9,28

10,00

11,4

121,4

4

167

230

117

220

137

218

978

355

229

1404

98

71

190

52

934

5

0,54

1,15

2,72

12,04

26,97

1,05

5,74

10

3,62

8,19

5,16

7,65

19,00

4,56

7,69

6

16

23

11

22

13

15

97

0

13

140

9

2

19

5

93

1
45

46

47

48

49

50

51

52

53

2
Суетский район
Славгородская РООО и Р
Табунский район
Славгородская РООО и Р

Тальменский район

Общедоступные охотничьи
угодья
ООО «Алтай-Форест»

Тогульский район

0 0 0 «Алжелтранс»

Топчихинский район
Топчихинская РООО и Р

0 0 0 «Гамма Сервис»

0 0 0 и Р села Парфеново
«Диана»
Третьяковский район

Третьяковская РООО и Р

Троицкий район

АКОО «Сибирское общество
охотников и рыболовов»

0 0 0 «Алтайские просторы»

Тюменцевский район

Тюменцевская РООО и Р

Угловский район

ГУП ДХ АК «Юго-Западное
ДСУ»
0 0 0 «Лесное»
0 0 0 «Корал»
Общедоступные охотничьи
угодья

3

110,818

178,176

212,00

5,407

18,276

193,02

37

26,81

176,776

39,276

14,9

34,3

124,2

89,5
28,2

190,00

4

283

54

432

176

752

740
181

387

349

1348

166

524

160

149
88

209

5

2,55

0,30

2,04

32,55

41,15

3,83
4,89

14,43

1,97

34,32

11,14

15,28

1,29

1,66
3,12
1,10

6

14

5

43

15

52

44

5
15

34

13

16

52

И

14
8

20

1
54

55

56

57

58

59

60

2
Усть-Калманский район
НО Фонд «Соболь»
Усть-Пристанский район
АКОО «Сибирское общество
охотников и рыболовов»

Хабарский район

Хабарская РООО и Р
«Доверие»
Целинный район

Целинная РООО и Р

Чарышский район

ООО «Староказачье»

0 0 0 «Алтайские просторы»
ГУП ДХ АК «Южное ДСУ»

Шелаболихинский район

Шелаболихинская РООО и Р
0 0 0 «Приобье»

МВОО СибВО ОСОО

Шипуновский район

0 0 0 «Стерх»

Общедоступные охотничьи
угодья

Итого

3

150

53

259,5

28,498

297,94

48,943
77,215

160,4

40,259

4,5

335,78

17,5

4

1558

592

418

988

381
225
137

882

284

8

1108

94

38253

5

10,39

11,17

1,61

34,67

1,28
4,60
1,77

5,50
7,05

1,78

3,30

5,37

6

155

11

20

52

38
11

13

70

28

0

50

9

3129

10

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Алтайского края
от 66.07. 2016 № 72

КВОТЫ
добычи бурого медведя в Алтайском крае

на период с 1 августа 2016 года до 1 августа 2017 года

№ п/п

1

1

2

3

4

Наименования
закрепленного охотничьего

угодья, общедоступных
охотничьих угодий

муниципальных районов и
иных территорий,

являющихся средой
обитания медведя

2

Алейский район

КФХ «Золотая осень»

Алтайский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Баевский район
Баевская РООО и Р
ООО «Зерновое»
Общедоступные охотничьи
угодья
Бийский район
МУП «Охота»

Площадь обитания,
тыс. га

3

0

0

0
0
0

0

Численность,
особей

4

0

0

0
0
0

0

Показатель
численности,

особей на 1000 га

5

0

0

0
0
0

0

Квоты добычи,
особей

6

0

0

0
0
0

0

11

1

5

6

7

8

9

10

И

12

13

14

15

16

2
Благовещенский район

ОО Благовещенского района
«О и Р» Алтайского края

Бурлинский район

Бурлинская РООО и Р

Быстроистокский район

Бийская МООО и Р

Волчихинский район

Волчихинская РООО и Р

Егорьевский район
ОРПК «Природа»

ООО «Фирма Славич»
Ельцовский район
МУП «Медведь»

Общедоступные охотничьи
угодья
Завьяловский район

Завьяловская РООО и Р

Залесовский район

ЗАО ОХП «Феникс»

Заринский район

Заринская РООО и Р

0 0 0 «Тайга»

Змеиногорский район

Змеиногорская РООО и Р
Зональный район
Общедоступные охотничьи
угодья
Калманский район
0 0 «Калманская ОО и Р»

3

0

0

0

0

0

0

56,94

0

0

119

117,40

159,92

42,18

0

0

4

0

0

0

0

0

0

30
0

0

53

62
80

53

0

0

5

0

0

0

0

0
0

0,53

0

0

0,45

0,53

0,50

1,26

0

0

6

0

0

0

0

0
0

4

0

0

7

9

12

7

0

0

12

1
17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

2
Каменский район
АКОООиР «Кипр»
Общедоступные охотничьи
угодья

МВОО СибВО ОСОО

Ключевский район
Ключевская РООО и Р

Косихинский район

ООО «Алтайсельхозпродукт»
Общедоступные охотничьи
угодья

Красногорский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Краснощековский район

Краснощековская РООО и Р
Крутихинский район

МВОО СибВО ОСОО
Алтайская краевая 0 0 0 и Р

Кулундинский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Курьинский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Кытмановский район
Кытмановское РайПО
Локтевский район
Локтевская РООО и Р

3

0
0

0

0

0

0

75,00

14,2

0

0

0

44,19

36,10

0

4

0
0

0

0

0

0

19

13

0

0

0

22

20

0

5

0
0

0

0

0

0

0,25

0,92

0

0

0

0,50

0,55

0

6

0
0

0

0

0

0

2

1

0

0

0

3

3

0

13

1
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

2
Мамонтовский район
Общедоступные охотничьи
угодья
Михайловский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Немецкий национальный
район
Славгородская РООО и Р

Новичихинский район

Общедоступные охотничьи
угодья
Павловский район

ООО «Флора и Фауна»

Панкрушихинский район
АКОООиР «Кипр»
Первомайский район

НО Фонд «Соболь»

ООО «Агрофорум»

ООО «Холдинг-АП»

Общедоступные охотничьи
угодья
Петропавловский район

МОПП «Петропавловское»

ООО «СтройГаз-тур»
Поспелихинский район
ООО «Арсенал»

Ребрихинский район
Общедоступные охотничьи
угодья

3

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14

1
37

38

39

40

41

42

43

44

2
Родинский район
Общедоступные охотничьи
угодья
Романовский район

ООО «Фортуна»

Рубцовский район

0 0 0 «Фирма Славич»

0 0 0 «Арсенал»

Общедоступные охотничьи
угодья
г. Славгород
Славгородская РООО и Р

Смоленский район
Общедоступные охотничьи
угодья
Советский район

0 0 0 «Советская
заготконтора»
Солонешенский район

0 0 0 «Хантер»

Солонешенская РООО и Р

0 0 0 «Сибкомсервис»
Охотничий клуб
«Горностай»
Общедоступные охотничьи
угодья
0 0 0 «СтройГаз-тур»
Солтонский район
Общедоступные охотничьи
угодья

3

0

0

0

0

0

0

0

0

42,42

18,08

12,00

7,42

8,00

15,3

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

34

17

9

12

7

16

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0,80

0,94

0,75

1,62

0,88

1,05

0

6

0

0

0

0

0

0

0

0

5

2
1

1

1

2

0

15

1
45

46

47

48

49

50

51

52

53

2
Суетский район
Славгородская РООО и Р
Табунский район

Славгородская РООО и Р
Тальменский район

Общедоступные охотничьи
угодья
ООО «Алтай-Форест»

Тогульский район

ООО «Алжелтранс»

Топчихинский район
Топчихинская РООО и Р

ООО «Гамма Сервис»

ООО и Р села Парфеново
«Диана»
Третьяковский район

Третьяковская РООО и Р

Троицкий район

АКОО «Сибирское общество
охотников и рыболовов»

ООО «Алтайские просторы»

Тюменцевский район

Тюменцевская РООО и Р

Угловский район

ГУП ДХ АК «Юго-Западное
ДСУ»
ООО «Лесное»
ООО «Корал»
Общедоступные охотничьи
угодья

3

0

0

0

0

18,602

0
0
0

46,78

0

0

0

0

0
0
0

4

0

0

0

0

53

0
0

0

35

0

0

0

0

0
0
0

5

0

0

0

0

2,85

0
0

0

0,75

0

0

0

0

0
0
0

6

0

0

0

0

7

0
0
0

5

0

0

0

0

0
0
0

16

1
54

55

56

57

58

59

60

2
Усть-Калманский район
НО Фонд «Соболь»
Усть-Пристанский район

АКОО «Сибирское общество
охотников и рыболовов»

Хабарский район

Хабарская РООО и Р
«Доверие»
Целинный район

Целинная РООО и Р

Чарышский район

ООО «Староказачье»
0 0 0 «Алтайские просторы»
ГУП ДХ АК «Южное ДСУ»

Шелаболихинский район
Шелаболихинская РООО и Р

0 0 0 «Приобье»

МВОО СибВО ОСОО

Шипуновский район

0 0 0 «Стерх»
Общедоступные охотничьи
угодья

Итого

3

12,00

0

0

0

243,49
48,94

77,22

0
0

0

0

0

4

20

0

0

0

304

58

36

0

0

0

0

0

953

5

1,67

0

0

0

1,25

1Д9
0,47

0
0

0

0

0

6

3

0

0

0

30

8
5

0

0

0

0

0

118